
新入生の保護者の皆様  

2020 年 4 月 1 日  

京都芸術大学附属高等学校 

校長  井藤 哲也  

入学式の延期について  

  

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。保護者の皆様に

おかれましては本校の教育活動にご理解ご協力いただきましてありがとうございます。  

さて、文部科学省の新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針に基づき、昨今の

状況を鑑み、入学式を延期させていただきたく存じます。 

なお、実施時期等につきましては別途ご案内させていただきます。また、本件につきま

しては、4 月 2 日（木）を目途に順次各ご家庭にお電話させていただきます。なお、早期に

確認されたい保護者の皆様は、お手数ではございますが、本校までご連絡(075-791-9454)

くださいますようお願いいたします。 

 

【留意事項】以下のスケジュールにつきましては予定通りです。変更の可能性がある場合は、別途  

ご連絡させていただきます。 

〇2020 年度 履修登録 4 月 6 日（月）～4 月 17 日（金）12 時完了【厳守】 

(1)上記期間に、新担任より順次ご自宅にお電話させていただきます。 

※2020 年度の履修登録はお電話にて実施させていただきます。 

(2)履修登録用紙一式・シラバスは 4 月 3 日（金）に発送いたします。 

〇2020 年度 生徒の皆さんの最初の登校日 4 月 20 日（月） 

  20 日（月）、22 日（水）は全学年ホームルーム・オリエンテーション（筆記用具持参） 

  24 日（金）から通常授業開始  

【20 日、22 日授業時間帯】新 1 年生 13 時 10 分開始 16 時終了 / 新 2、3 年生 9 時 30 分開始  12 時 20 分終了 

 

 【連絡先】京都芸術大学附属高等学校  

075-791-9454  

※2020 年 4 月 1 日より、学校法人瓜生山学園「京都芸術大学」に名称を変更することに伴い、 本校も「京都芸術大学附属高等学校」に変更いたしました。 


